termo, a dispensa de licitação para Contratação de Empresa Especializada em Medicina e 

Segurança do Trabalho para atender às necessidades do Coren/PA, em favor da empresa 

Centro de Medicina do Trabalho S/S Ltda. - Cemetra, no valor estimado de R$ 30.500,00 

(trinta mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária código/título 

6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022 – Serviços médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais, 

nos termos do inciso art. 23, II, c/c art. 24, II c/c art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, de acordo com o parecer PROGER nº 218/2020 e tendo em vista os elementos